1

股票代码：600195 股票简称：中牧股份 编号：临 2021-042

中牧实业股份有限公司

关于公司获得国家科学技术进步奖二等奖的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

2021 年 11 月 3 日，2020 年度国家科学技术奖励大会在人民大会堂隆重召开。

由中国农业科学院饲料研究所和中牧实业股份有限公司（以下简称“公司”）等单位

合作申报的“奶牛高发病防治系列新兽药创制与应用”研究成果，获得国家科学技

术进步奖二等奖。

“奶牛高发病防治系列新兽药创制与应用”研究成果，摸清了奶牛高发病病原

种属及分布规律，创新了药物制备“共性和差异化”的关键技术，创制了奶牛用安

全高效系列新兽药 31 种，填补了国内兽药领域多项空白，实现了奶牛养殖产业链

“全覆盖”，为解决困扰奶牛养殖业多年来的疾病难题和多项兽药产品研制的行业关

键共性问题作出重要贡献。

国家科学技术进步奖是科技领域最具权威性和影响力的奖项之一，此次获奖是

对公司研发能力及创新能力的充分肯定，体现了公司的技术进步和研发实力，有助

于进一步提升公司产品的市场竞争力和品牌影响力。公司将继续坚持以技术创新驱

动发展，加快新产品的研发，提升研发成果转化能力，促进公司持续稳定健康发展。

本次获奖事项将对公司未来发展产生积极作用，对公司未来业绩的影响尚存在

不确定性，敬请广大投资者注意风险。

特此公告

中牧实业股份有限公司董事会

                                          2021年 11 月 6日